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REUNION: EVALUACION DE PROPUESTA E INFORME FINAL DEL PiROCESO DE LICITACION No.

002-2019.

Fecha: 09 de Julio de 2019

Cafaba.

Lugar: Oficina Direccién Administrativa de

|

Proyecto / tema: evaluaciéon de propuesta
y publicaciéon del informe final y acta de
adjudicacion al oferente seleccionado.

Dependencia:|Direccién Administrativa

Hora finalizacién:

Hora inicio:
2: 30 P.M. 5:30 P.M. wi
‘ r
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TEMAS TRATADOS

Siendo la hora y fecha sefialada, se da inicio a esta reunidn en presencia del Comité de
Seleccidn, para efectuar el Cierre del proceso de seleccidn, y evaluacidon de propuestas,
segun cronograma establecido en los términos de referencia del Proceso Licitatorio que
tiene por objeto: “CONTRATAR LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA
LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO TECNICO CAFABA Y LA SEDE RECREACIONAL JOSE
JOAQUIN BOHORQUEZ DE LA CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE BARRANCABERMEJA -

CAFABA".

Se da lectura al punto de apertura de propuesta, segun términos de referencia:

“3.10 APERTURA DE LAS PROPUESTAS - EVALUACION DE LAS PROPUESTAS.

La apertura de propuestas se redlizard con la presencia del Comité de Seleccion
designado por el Director Administrativo. En el acta que se constituya para tal efecto se
consignardn los nombres de los proponentes, el nUmero de folios de la oferta, el valor de la
propuesta, el mecanismo de cobertura del riesgo de seriedad de la oferta y sus
condiciones, los retiros de propuestas si los hubiere y las obsenvaciones comrrespondientes.

La evaluacion Juridica, Técnica, Financiera y Econdmica de,L las propuestas se realizard en

T
i
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la misma reunién, de la|cual se elaborard el respectivo informe de evaluacién que se
publicard en la pdgiha WEB de la Entidad www.cafaba.com.co. LA CAJA DE
COMPENSACION FAMILIAR DE BARRANCABERMEJA —~CAFABA, se solicitdé al proponente,
por escrito, las correcciones subsanables, en el eventual caso en que el proponente no
presente soﬁsfoc’roriomenjte las correcciones solicitadas por la Entidad en el término
estipulado, se rechazard la propuesta por el no cumplimiento de los requisitos exigidos en el
pliego de condiciones”.

En este orden de ideas, conforme al cronograma establecido en los términos de referencia,

se recibieron cuatro prdpues’ros el dia 2 de Julio de 2019, conforme al ciere de
s | . -

presentacion de propuestas, se presentaron las siguientes empresas:

VIGILANCIA SANTAI%ERENA Y CIA LTDA.
SEGURIDAD CENTRﬁ\L LTDA.

ESTATAL DE SEGURIDAD.

UNION TEMPORAL C;:AFABA.

N -

Una vez redlizado el comi’;é de verificacién de los requisitos habilitantes de las propuestas,
el comité establecio que!los siguientes empresas; VIGILANCIA SANTAFERENA Y CIA LTDA;
SEGURIDAD CENTRAL LTDA y ESTATAL DE SEGURIDAD, NO cumplieron con los requisitos
habilitantes establecidos en los términos de referencia.

Asi mismo, en el comité de la verificacidn de los requisitos habilitantes, se determind seguir
con -lo establecido en el j[cronogromo, para la evaluacion de la propuesta de la UNION
TEMPORAL CAFABA.

ACLARACION ADENDA No. 001 DE FECHA 28 DE JUNIO DE 2019

Con respecto ala observacion presentada a los términos de referencia al “Numeral 4.1.14.
LICENCIA DE AUTORIZACION PARA LA UTILIZACION DE RADIOFRECUENCIAS: El proponente
deberd anexar a los documentos juridicos integrantes de la propuesta, la Licencia de
Autorizacion para la utilizacion de radiofrecuencias expedida por el Ministerio de
Comunicaciones, a favor del Proponente, con cobertura en la ciudad de Barrancabermeja
- Santander. En Caso de consorcios © uniones temporales, al menos uno de los integrantes
del mismo deberd cumplir con este requisito”.

El comité evaluador, por medio del presente escrito hace aclaracién a la adenda
formulada con respecto o‘; este numeral, teniendo en cuenta que en primer lugar se trato
de manera errdénea apreciacién sobre solicitar una certificaciéon de la inscripcion de los
equipos de comunicacién ante la Supervigilancia, pues este seria un requisito que va
encamina a la obtencién de esta licencia.

Nombre del proponente: ;

5 i F
UNION TEMPORAL CAFABA, integradas por las empresas DETECCION SEGURIDAD PRIVADA
LTDA, identificadas con {\‘“Ji’r. No. 901.153.192-0, Representada Legalmente por el sefior
MAURICIO BORNER SAAVEDRA, mayor de edad identificado con cédula de ciudadania
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No0.79.539.227 de Bogotd D.C.; y la empresa COOPERATIVA iDE VIGILANCIA DE SANTANDER
COOPVIGSAN CTA, identificada con Nit. No.890.210.914-7, Represen’rado Legalmente por el
senor HUGO IGNACIO ORTIZ CAMACHO, mayor de edod identificado con cédula de
ciudadania No. 17.951.040 de Fonseca. l

J

NUmero de folios del original de la propuesta: 411 Folios. i

El valor de la propuesta, el mecanismo de cobertura del riesgo de seriedad de la oferta y
sus condiciones es la de garantizar el pago de perjuicios derivados del incumplimiento del
ofrecimiento presentado por el garantizado dentro de la licitacidn No. 002-2019.

1

Amparo: Seriedad de la oferta. :
Total valor asegurado: 10.649.502,90. i

Se indaga a los asistentes si hay observaciones que formular a lo cual manifiestan que no
las tienen. l

Teniendo en cuenta lo anterior, el comité procede a rec:ilizor la evaluacién final de la
propuesta presentada por la UNION TEMPORAL CAFABA:

\
3.3 FORMA PARA LA PRESENTACION DE LA | CUMPLE ‘
PROPUESTA :
3.6 DOCUMENTOS INTEGRANTES DE LA | CUMPLE
PROPUESTA

4.1 REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO
4.1.2 CARTA DE PRESENTACION DE LA

PROPUESTA CUMPLE
4.1.3 COMPROMISO DE INTEGRIDAD CUMPLE
4.1.4 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
4.1.5 CEDULADE CIUDADANIA CUMPLE
4.1.8 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

PROPUESTA CUMPLE

4.1.9 CERTIFICACION QUE ACREDITE EL
PAGO DE LA SEGURIDAD SOCIAL Y | CUMPLE

PARAFISCALES

4.1.10 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

FISCALES CUMPLE
4.1.11 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS CUMPLE
4.1.12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
JUDICIALES CUMPLE
4.1.13. LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO

VIGENTE EMITIDA POR LA

SUPERINTENDENCIA DE  VIGILANCIA Y
SEGURIDAD PRIVADA.
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DETECCION SEGURIDAD PRIVADA LTDA. CUMPLE
COOPERATIVA DE VIGILANCIA DE
SANTANDER-COOPVIGSAN. CUMPLE

4.1.14. LICENCIA DE AUTORIZACION PARA | CUMPLE (PRESENTADA POR LA EMPRESA
LA UTILIZACION DE RADIOFRECUENCIAS. COPVIGSAN).

4.1.15 REGISTRO DE UNIFQRMES, DISTINTIVOS
Y EQUIPOS UTILIZADOS POR EL PERSONAL DE
VIGILANCIA. ‘

4.1.16. FOTOCOPIAS DE LOS PERMISOS
PARA TENENCIA O PORTE DE ARMAS. CUMPLE

4.1.17. CERTIFICADO RED DE APOYO Y | SEGUN LA ADENDA No. 001 DE FECHA 28 DE
SEGURIDAD C!UTDADANA—POLICIA JUNIO DE 2019, ESTE REQUISITO FUE
NACIONAL. SUPRIMIDO EN LOS TERMINOS DE
REFERENCIA.

CUMPLE

4.2. DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

4.2.1.1 BALANCE GENERAL Y ESTADO DE | CUMPLE
RESULTADOS
4.2.1.2 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE
4.3 REQUISITOS PARA ACREblTAR CAPACIDAD TECNICA
\
4.3.1. EXPERIENCIA DEL PRbPONENTE CUMPLE
4.3.1.1 EXPERIENCIA GENERAL DEL OFERENTE | CUMPLE
4.3.1.2 EXPERIENCIA tESPECTFICA DEL | CUMPLE

OFERENTE

4.3.2. PERSONAL MINIMO REQUERIDO
4.3.2.1 NUMERO DE OPERADORES | Allega 8 hojas de vida de personal los

PRESTADORESS DE SERVICIOS. cuales cumplen con las especificaciones
‘ requeridas en los términos de referencia.
4.3.3 DOTACION ‘ Allega certificacidn donde acredita Ia

dotacion con la que contard el personal al
servicio de la empresa.

4.4 OFERTA ECONOMICA |
Cumple con lo solicitado y fue presentada en los términos establecidos en los términos de
referencia. |
1
5.1.1 verificacion de aspectos juridicos:
Habilitante. Cumple. :

5.1.2 verificacion aspectos financieros:
Habilitante. ‘

| Liquidez minimo 1.5 ' | 2.66
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Endeudamiento maximo 60% 44.1% |
Capital de trabagjo $112.834.746 $3.159.245.583
Patrimonio $112.834.746 $4.009.080.48¢

NOTA: Los valores expresados en pesbs Colombianos. |

5.1.4 Verificaciéon de los aspectos técnicos:
Cumple. 1

5.1.4.1 Verificacién de la experiencia general y especifica del proponente:
Cumple.

5.1.4.2 Verificaciones ofrecimiento personal requerido:

Cumple.
5.2.1 experiencia general del oferente: 400
5.2.2 experiencia especifica 600

Puntaje total: 1.000.

En virtud de lo anterior, se deja constancia que la UNION TEMPORAL CAFABA, integradas
por las empresas DETECCION SEGURIDAD PRIVADA LIDA, identificada con Nit. No.
$01.153.192-0, Representada Legalmente por el sefior MAURICIO BORNER SAAVEDRA, mayor
de edad identificado con cédula de ciudadania No. 79.}539.227 de Bogotd D.C.; y la
empresa COOPERATIVA DE VIGILANCIA DE SANTANDER COOPVIGSAN CTA, identificada con
Nit. No0.890.210.914-7, Representada Legalmentie por el sefior HUGO IGNACIO ORTIZ
CAMACHO, mayor de edad identificado con cédula de ciudadania No. 17.951.040 de
Fonseca, cumple con todos los requisitos establecidos en los términos de referencia, razén
por la cual se sugiere a la Directora Administrativa (S) adjudicar el contrato a la Unidn

Temporal en mencion.

COMPROMISOS RESPONSABLE ~_FECHA

PROXIMA REUNION

Fecha: | Lugar:




